ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ HẠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 67/KH-UBND       Tứ Hạ, ngày 28 tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tự kiểm tra cải cách hành chính năm 2021

của UBND phường Tứ Hạ

 Thực hiện Kế hoạch số 779/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2020 của UBND

phường Tứ Hạ phê duyệt kế hoạch Cải cách hành chính năm 2021. UBND phường Tứ

Hạ xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra cải cách hành chính năm 2021 của UBND phường

như sau:

 I. MỤC TIÊU, YÊU CÂU:

 1. Mục tiêu:

 Thông qua công tác tự kiểm tra để đánh giá thực trạng tình hình thực hiện công

tác CCHC theo kế hoạch đã đề ra. Kịp thời phát hiện và phát huy những điển hình tiên

tiến hoặc phát hiện những tồn tại, khó khăn, vướng mắc để xác định nguyên nhân,

trách nhiệm, kịp thời có giải pháp tháo gỡ khắc phục những hạn chế nhằm nâng cao

hiệu quả công tác CCHC tại phường.

 2. Yêu cầu:

 Thực hiện nghiêm túc, đúng nguyên tắc, quy trình.

Qua công tác tự kiểm tra, rút ra được những vấn đề trọng tâm trong công tác

quản lý, chỉ đạo và thực hiện CCHC trong thời gian đến.

Có biên bản kiểm tra rõ ràng, cụ thể.

 II. NỘI DUNG KIỂM TRA:

Tự kiểm tra công tác triển khai thực hiện Kế hoạch CCHC năm 2020 của UBND

phường; công tác thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán bộ công chức

trong thực hiện nhiệm vụ. Trong đó tập trung các nội dung chính sau:

Việc thực hiện tiếp nhận và trả kết quả của bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

UBND phường;

Việc thực hiện thời gian làm việc, quy chế văn hóa công sở, quy tắc ứng xử của

cán bộ, công chức trong giao tiếp thực thi công vụ.

III. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA:

1.Thời gian:

Tự kiểm tra 01 lần/quý hoặc đột xuất.

2.Đối tượng:

Cán bộ, công chức thuộc UBND phường; Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hiện

đại phường.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1.Văn phòng-Thống kê:

Tham mưu UBND phường quyết định thành lập đoàn kiểm tra của phường.

Trên cơ sở kết quả kiểm tra (Biên bản) tham mưu UBND phường thông báo kết

luận kiểm tra.

2. Tài chính-Ngân sách phường:

Đảm bảo kinh phí cho công tác kiểm tra theo quy định của pháp luật.

Trên đây là Kế hoạch tự kiểm tra công tác CCHC năm 2021, yêu cầu cán bộ,

công chức và các ban, ngành liên quan nghiêm túc thực hiện./

Nơi nhận:

- UBND thị xã;

- Phòng nội vụ thị xã

- Thường vụ Đảng ủy;

- TT. HĐND - UBND – UBMT phường;

- Cán bộ, công chức UBND phường;

- Lưu VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Anh Học

		2021-02-05T10:03:59+0700